22. 3. 96

Diario Oficial de las Comunidades Europeas

Ne L 74/35

COMISION

DECISION DE LA COMISION
de 7 de marzo de 1996

que modifica la Decisién 93/436/CEE de la Comisién por la que se establecen las
condiciones especiales de importacién de los productos de la pesca originarios
de Chile :

(Texto pertinente a los fines del EEE)

(96/220/CE)

LA COMISION DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS,
Visto el Tratado constitutivo de la Comunidad Europea,

Vista la Directiva 91/493/CEE del Consejo, de 22 de julio
de 1991, por la que se fijan las normas sanitarias aplica-
bles a la produccién y a la puesta en el mercado de los
productos pesqueros ('), cuya @ltima modificacién la cons-
tituye el Acta de adhesion de Austria, de Finlandia y de
Suecia, y, en particular, el apartado 5 de su articulo 11,

Considerando que en la Decisibn 93/436/CEE de la
Comisién (?), cuya ultima modificacién la constituye la
Decisién 96/31/CE (%), se establecib la lista de los estable-
cimientos y buques factoria autorizados por Chile para la
importacién de productos de la pesca en la Comunidad;
que dicha lista puede modificarse de acuerdo con una
nueva lista que ha enviado la autoridad competente de

Chile;
Considerando que la autoridad competente de Chile ha

enviado una nueva lista con 137 establecimientos y 21
buques factoria;

Considerando que es necesario modificar en consecuencia
la lista de los establecimientos y buques factoria autoriza-

dos;

Considerando que las medidas previstas en la presente
Decisién se han establecido de conformidad con el proce-

() DO n° L 268 de 24. 9. 1991, p. 15.
() DO n° L 202 de 12. 8. 1993, p. 31.
() DO n° L 9 de 12. 1. 1996, p. 6.

dimiento creado por la Decisién 90/13/CEE de la Comi-
sién (¥),

HA ADOPTADO LA PRESENTE DECISION:

Articulo 1

El Anexo B de la Decisién 93/436/CEE se sustituira por
el Anexo de la presente Decisidn.

Articulo 2

Los destinatarios de la presente Decision seran los Estados
miembros.

Hecho en Bruselas, el 7 de marzo de 1996.
Por la Comision

Franz FISCHLER

Miembro de la Comision

() DO n° L 8 de 11. 1. 1990, p. 70.
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ANEXO

«ANEXO B

LISTA DE ESTABLECIMIENTOS Y BUQUES-FACTORIA AUTORIZADOS

I. Establecimientos

Nuamero

Nombre y direccién

01003

01011

01012

01013

01017

01060

01062

01064

01065

01072

01074

02005

02023

02030

02034

02037

02040

02046

02049

02055

02066

03061

03067

Procemar SA
Arica

Agropesca SA
Arica

Novamar SA
Arica

Pesquera Marvesa SA

Arica

Hema SA

Arica

Pesquera Iquique-Guanayes SA

Iquique

Sociedad Maritima y Armadora San Jorge Ltda
Iquique

Pesquera del Norte SA

Iquique

Pesquera Vamar Ltda

Iquique

Pesquera Helga Manquez Monardez
Iquique

Octomar Importaciones-Exportaciones Ltda
Iquique

Helga Minquez Monardez

Tocopilla

Rodolfo Rojas y Cia Ltda

Antofagasta

Sociedad Abaroa y Gémez Ltda
Antofagasta

Hugo Diaz Marin

Antofagasta

Norpesca Ltda

Antofagasta

Granja Marina SA
Antofagasta

Sociedad Pesquera Galeb Ltda
Antofagasta

Pesquera Obilinovic Ltda
Antofagasta

Consuelo Freire Saavedra
Taltal

Santana y Cia Ltda
Mejillones

Cia Pesquera Camanchaca SA
Caldera

Gilframar Ltda
Caldera
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Nimero Nombre y direccidon

03072 Pesquera Playa Blanca SA
Caldera

03077 Pesquera Huillinco Ltda
Caldera

03094 Cultivos Marinos Flamenco Ltda
Caldera

03095 Cultivos Marinos Internacionales SA
Caldera

04004 Luis Felipe Videla Julio
Coquimbo

04005 Pesquera Humboldt SA
Coquimbo

04007 Pesquera San José SA
Coquimbo

04009 Soc. Pesquera Baquedano SA o Andemar SA

v Coquimbo

04012 Frigorifico dal Nord Ltda
Coquimbo

04013 Productora y Comercializadora del Mar Ltda (Procomar Ltda)
Coquimbo

04023 Empresa Pesquera y Conservera Proteus SA
Coquimbo

04031 Pesquera Andacollo SA
Coquimbo

04052 Pesquera Mares de Chile SA
Coquimbo

04056 Sociedad Pesca Marina Ltda
Coquimbo

04057 Com. e Inversiones Loanco Ltda
Tongoy

04059 Omega Seafoods
Coquimbo

05003 Pesquera Quintero SA
Quintero

05011 Pesquera Santa Lucia SA
Quintero

05054 Comercial Alesa SA
Valparaiso

05057 Pesquera Francis Drake SA
Valparaiso

05071 Intercomercial Sama SA
Valparaiso

05074 Sociedad Comercial Frigorifico Valparaiso Ltda
Valparaiso

05079 Pesquera Marli Mar SA
Valparaiso

05200 Pesquera Catalina
San Antonio

08090 Conservas Multiexport SA
Coronel

08113 Iquique-Guanaye
Talcahuano

08116 Congelados del Pacifico Ltda
Talcahuano
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Nimero Nombre y direccién
08120 Pesquera San José del Sur SA
Talcahuano

08123 Pesquera El Golfo SA
Talcahuano

08133 Unifish SA
Talcahuano

08143 Compafiia Pesquera Camanchaca SA
Tomé

08148 Unifish Canning
Talcahuano

08253 Sociedad Pesquera Viento Sur Ltda
Coronel

08254 Independent Fisheries SA
Coronel

08264 Pesquera del Norte SA
Coronel

08265 Sasona Procesadora de Alimentos Ltda
Coronel

08269 Ferrol Ltda
Coronel

08271 Pesquera Grimar SA
Coronel

05009 Conservasur Ltda

~ Temuco

10012 Fast-Service Ltda
Valdivia

10018 Piscicola Entre Rios SA
Valdivia

10030 Isla Tenglo Ltda
Puerto Montt

10032 Eicomar SA
Puerto Montt

10034 Pesquera Trans Antartic Ltda
Puerto Montt

10036 Proaustral Ltda
Puerto Montt

10037 Jaalmar Ltda
Puerto Montt

10039 Pesquera Ralin Ltda
Puerto Montt

10050 Pesquera Royale Ltda
Puerto Montt

10053 Alimentos Multiexport SA
Puerto Montt

10055 Pesquera Quehui Ltda
Puerto Montt

10058 Asenav SA
Puerto Montt

10060 Pesquera Luis Andrade Pinto
Puerto Montt

10063 Pesquera y Conservera Tamai Ltda
Puerto Montt

10064 Pesquera Mar Antartico SA
Puerto Montt

10066 Agquasur Fischeries SA

Puerto Montt
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Nimero

Nombre y direccién

10067
10070
10072
10080
10081
10082
10083
10084
10085
10097
10100
10116
10123
10125
10131
10156
10157
10158
10159
10160
10163
10166
10180
10189
10190
10195

10216

Agroindustrial Santa Cruz SA
Puerto Montt

Nichiro Chile Ltda
Puerto Montt

Pesquera Aguamar SA
Puerto Montt

Fiordo Blanco Ltda
Puerto Montt

Conservamar SA
Puerto Montt

Produal Ltda
Puerto Montt

Seabay Chile SA
Puerto Montt

Ventisqueros SA
Puesto Montt

Comercial Comtesa Ltda
Puerto Montt

Pesquera Santa Marta Ltda
Puerto Montt

Luis Orlando Retamales Cardenas
Puerto Montt

Comercial e Industrial del Sur SA
Puerto Montt

Salmopack SA
Puerto Montt

Chisal SA
Puerto Montt

Jaalmar Ltda
Puerto Montt
Fitz-Roy SA
Calbuco

Pesquera Leymo Ltda (Pérez y Ramirez Ltda)
Calbuco

Pesquera Puluqui Ltda
Calbuco

Pesquera y Conservera El Ancla Ltda
Calbuco

Aguas Claras SA
Calbuco

South Pacific Fishing Co. SA
Calbuco

Conservera Sacramento SA
Calbuco

Pesquera American Seafood Ltd
Ancud

Pesquera Messamar SA
Ancud

Sociedad Pesquera Pacifico Austral Ltd
Ancud

Cultivos Marinos Chiloé SA
Ancud

Pesquera Andina SA
Castro
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Nimero

Nombre y direccién

10223
10226
10227
10231
10232
10240
10241
10245
10246
10256
10259
10267
10280
10600
11004
11010
11012
11018
11025
11026
12007
12008
12016
12030
12033
12039
12048
13024
13030
13057

13062

Conservas Dalcahue SA
Castro

Skiring Salmén Ltda
Castro

Pesquera Unimarc SA
Castro

Antarfrio SA

Castro

Maintec SA

Castro

Empresa Pesquera Apiao Ltda
Castro

Los Elefantes SA

Castro

Prosal SA

Castro

Cultivos Marinos del Pacifico SA
Castro

Pesquera Palacios SA

Quellén

Pacific Star SA

Quellén

Sociedad Comercial Madrinos Principado
Quellén

Yadrin Quellén SA

Quellén

Rachid Osman Chelech
Calbuco

Pesquera Friosur SA

Puerto Aysén

Pesquera Salmar Ltda

Puerto Aysén

Pesca Chile SA

Puerto Aysén

Salmones Antértica

Puerto Aysén

Comercial Comtesa Ltda
Puerto Aysén

Pesquera Palacios SA

Puerto Aysen

Pesquera Héctor Ujevic Pivcevic
Punta Arenas

Teresa Saldivia Moraga

Punta Arenas

Comercial Comtesa SA

Punta Arenas

Pesquera Torres del Paine SA
Punta Arenas

Cidepes Ltda

Puerto Williams

Pesca Chile SA

Punta Arenas

Pesca Suribérica SA

Punta Arenas

Sociedad Agricola Aguas Claras
Santiago

Sociedad Agricola Aguas Blancas
Santiago

Aquapuro SA

Santiago

Delifish Ltda

Santiago
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II. Buques Factoria

Nimero

Nombre

Nombre del armador

1231
1472
2007

2011
2013
2014
2015
2016
2018
2019
2020
2022
2023
2024
2026
2030
2031
2032
2038
2039
2049

Faro de Hércules
Iber 1
Jing Yang I

Puerto Ballena
Betanzos
Pedrosa
Gualas
Chomapi Maru
Elqui

Unzen

Mar del Sur I
Ercilla

Cisne Blanco
Cisne Verde
Isla Isabel
Antonio Lorenzo
Isla Sofia

Isla Camila
Maria Tamara
Friosur V
Unionsur

Pesca Chile
Iber Chile Ltda

Empresa Daerim Fishery
Co Lida

Pesca Chile SA

Pesca Chile SA

Pesca Chile SA

Pesquera Alba Ltda

Pesca Chile SA

Pesquera de Los Andes SA
Endepes SA

Pesquera Mar del Sur SA
Pesquera de Los Andes SA
Pesca Cisnes SA

Pesca Cisnes SA

Pesca Suribérica SA
Concar SA

Pesca Suribérica SA

Pesca Suribérica SA
Concar SA

Friaysen SA

Empedes SA»




